



Warsztaty z zakresu edukacji rozwojowej

Stowarzyszenie Kocham Radom zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych na warsztaty z zakresu edukacji rozwojowej.

Warsztaty odbędą się w dniu 29 listopada 2010 r. (poniedziałek) w godzinach 16.00 – 19.15 w siedzibie stowarzyszenia.

180-minutowe zajęcia z edukacji rozwojowej z wątkami antydyskryminacyjnymi i wrażliwości międzykulturowej. W trakcie warsztatu uczestnicy zapoznają się z informacjami na temat edukacji i pomocy rozwojowej, Milenijnymi Celami Rozwoju oraz wyzwaniem rozwojowym stojącym przed państwami Globalnego Południa. Warsztat uzupełniony będzie elementami antydyskryminacyjnymi. Przeanalizowane zostaną takie pojęcia jak etnocentryzm i etnorelatywizm oraz omówiony zostanie mechanizm stereotypizacji. W trakcie warsztatu odbędzie się m. in. projekcja filmu „Niebieskoocy”

Celem warsztatu jest również podniesienie wrażliwości międzykulturowej uczestników poprzez ukazanie różnorodności kulturowej krajów Globalnego Południa.

Według definicji Centrum Północ-Południe Rady Europy "Edukacja globalna jest to edukacja, która otwiera ludziom oczy i umysły na świat oraz uświadamia o konieczności podejmowania działań na rzecz dążenia do większej sprawiedliwości, równości i zagwarantowania respektowania praw człowieka dla wszystkich". Na edukację globalną składają się następujące komponenty: edukacja rozwojowa, edukacja o prawach człowieka, edukacja na rzecz trwałego i zrównoważonego rozwoju, edukacja na rzecz pokoju i zapobieganiu konfliktom, edukacja międzykulturowa. Treści z zakresu edukacji rozwojowej zawarte zostały w nowej podstawie programowej kształcenia ogólnego w szkołach.

Warsztaty odbędą się w siedzibie Stowarzyszenia Kocham Radom przy ul. Traugutta 15/8.

Warsztaty są elementem akcji multiplikacyjnej po programie szkoleniowym „Rozwiń edukację rozwojową”, zorganizowanym w październiku 2010 r. przez Fundację Partners Polska.

Zgłoszenia prosimy kierować na adres mailowy: ewapogorzala@gmail.com do 27 listopada 2010 r.; telefon kontaktowy: 692-692-005

Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń oraz spełnienie warunku formalnego – warsztat przeznaczony jest dla uczniów gimnazjów i liceów.

Zapraszamy!